
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA 
N. 20 

 

Del 20/09/2021  

 

OGGETTO: Conferma adesione Distretto Rurale di Qualità 
denominato - Distretto Rurale Montagna del Reventino Società 
Consortile a responsabilità limitata (in sigla DISTRETTO RURALE 
MO.RE. Soc. Consortile a r.l. e partecipazione manifestazione di 
interesse per il riconoscimento dei Distretti del cibo in Calabria. 

 
 

L’anno Duemilaventuno giorno venti del mese di settembre alle ore 16,30 il Commissario 

Straordinario, Dott.ssa Lucia Iannuzzi, il Sub Commissario Prefettizio Anna Antonella Sdao 

, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa Carmela  CHIELLINO,  hanno adottato la 

deliberazione in oggetto. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 
VISTO l’art. 13 del D.lgs n. 228 del 18/05/2001, (Orientamento e modernizzazione del 
settore agricolo) così come sostituito dalla Legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. 1, comma 
499; 
  
VISTA la DGR n. 282 del 28 settembre 2020  con cui la Regione Calabria definisce l’iter 
istruttorio per il riconoscimento dei Distretti del cibo, al fine di  promuovere lo sviluppo 
territoriale, la coesione e l'inclusione sociale, favorire l'integrazione di attività caratterizzate 
da prossimità territoriale, garantire la sicurezza alimentare, diminuire l'impatto ambientale 
delle produzioni, ridurre lo spreco alimentare e salvaguardare il territorio e il paesaggio 
rurale, attraverso le attività agricole e agroalimentari; 
 
PRESO ATTO CHE questo Comune con delibera n. 23 del 20/09/2016 ha già aderito alla 

costituzione del Distretto Rurale di Qualità denominato Distretto Rurale del Reventino 
Società di Distretto; 
 
PRESO ATTO CHE il Distretto Rurale di Qualità denominato Distretto Rurale del Reventino: 

- è stato riconosciuto con delibera della Giunta della Regione Calabria n. 403 

dell’11/11/2013; 

- è già iscritto al Registro Nazionale dei Distretti del Cibo; 

- è individuato per come disposto dalla Legge Regionale n. 21 del 13 ottobre 2004 e 

dalla Legge Regionale. n. 6 del 31 marzo 2009, tramite la (forma giuridica di Società 



consortile a responsabilità limitata e denominazione Distretto Rurale MOntagna del 

REventino in sigla Distretto Rurale MO.RE.) 

 
VISTO CHE il Distretto Rurale di Qualità denominato Distretto Rurale MO.RE. Soc. 

Consortile a r.l. in qualità di “soggetto proponente” propone la partecipazione alla 
manifestazione di interesse, pubblicata sul sito istituzionale della Regione Calabria, giusta 
DGR n. 282/2020 e Decreto Dirigenziale n. 4127 del 21/04/2021; 
RAVVISATA la volontà di confermare l’adesione di questo Comune al Distretto Rurale già 

assentita con delibera n. 23 del 20/09/2016; 
 
RAVVISATA l’opportunità di partecipare alla Manifestazione di interesse del Distretto del 
Cibo della Regione Calabria secondo le indicazioni della DGR n. 282/2020 e del Decreto 
Dirigenziale n. 4127 del 21/04/2021 del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari 
della Regione Calabria; 
 
 

DELIBERA 
 
- DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- DI CONFERMARE l’adesione di questo Comune alla Società del Distretto Rurale del 

Reventino già assentita con delibera n. 23 del 20/09/2016; 
- DI PARTECIPARE alla Manifestazione di interesse del Distretto del Cibo della 

Regione Calabria secondo le indicazioni del Decreto Dirigenziale n. 4127 del 21/04/2021 
del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari della Regione Calabria; 
- DI RICONOSCERE il Distretto Rurale Montagna del Reventino Società Consortile a 
responsabilità limitata in sigla Distretto Rurale MO.RE. quale soggetto proponente, con il 
ruolo di referente/rappresentante legale, del partenariato sottoscrittore dell’Accordo di 
Distretto, a presentare istanza di partecipazione alla Manifestazione di interesse sopra 
indicata; 
- DI DARE MANDATO al legale rappresentante pro tempore, per la sottoscrizione di 

tutti gli atti e/o azioni necessarie al perfezionamento ed all'implementazione della Istanza di 
partecipazione del Distretto Rurale di Qualità denominato DISTRETTO RURALE 
MONTAGNA DEL REVENTINO SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. in sigla Distretto Rurale 
MO.RE. Soc. Consortile a r.l.  

 

 

 

 

 

 

 

 

           



COMUNE DI NOCERA TERINESE 
                           Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 

 

Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

OGGETTO:  
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□ HA/NON  HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  
ed esprime parere        FAVOREVOLE di regolarità contabile 

  x   NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio  
dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
Nocera Terinese  20/09/2021 

                         Il Responsabile del Settore Finanziario 
 F.to     Dott. Luca RASO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 
rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese 20/9/2021 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to Giuliana CEMBALO 

 

X 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Lucia Iannuzzi F.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 20/09/2021 in 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  ; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267) perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

  

 

 

 

  
 


